
   

  

  

 

  

 

 

No.930 

 

 

 

                             

                             

    

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 澤野 義章 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 上畑日登美 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓     話     ・・・ 委員会卓話 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

                            

 

                              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

         

２０２０－２０２１年度 

仙台宮城野ロータリークラブ 
 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

H P ： http://www.miyaginorc.jp/ 

 
 

例 会 予 定 

8 月 13日（木）  休  会 

8 月 20日（木）親睦夜間例会「納涼会」 

ホテルメトロポリタン仙台イースト 

フォレストキッチン 18：30～ 

8 月 27日（木）  休  会 

9 月 3日（木）通常例会・9月度定例理事会 

本日の予定 

「会員増強月間」 

会員増強委員会 

会長報告             澤野 義章 会長 

 

7/16のゲスト 

〇国際ロータリー第 2520地区  

ガバナー補佐  佐々木 宏明 様 

報告事項 

〇7月豪雨災害への災害義援金のお願い 

  会員様一人あたり 1,000 円を目途に善意の募金

をお願い致します。募金箱を回させて頂きますの

で、どうぞ宜しくお願い致します。 

  ※例会ご欠席の場合は、事務局にて受付させて頂

きます。 

幹事報告           上畑 日登美 幹事 

 

○昨年度 IM の際に支援させて頂きました 仙台市天

文台の新台長よりご挨拶を頂戴しております。 

 

○7月 6日に開催されました 合同幹事会 のご報告

をさせて頂きます。 

 

○7 月 2 日に開催されました 定例理事会の議事録 

を会報 7/2号裏面に掲載させて頂きました 

 

○会員名簿の校正確認をお願い致します。 

8月のローリーレート    

１＄＝105円 

8月のお誕生日 

おめでとうございます！！ 

8日 本川 武志 会員 

10日 冨田 和彦 会員 

21日 加藤ゆかり会員 

お誕生日プレゼントは「季節のフルーツ」 

をご自宅へお届けいたします。 

ロータリー月間テーマ 8月 

「会員増強・新クラブ結成推進」月間 

ロータリー行事中止のお知らせ 

下記の行事は、新型コロナウイルス感染拡大の影響

により中止となりました。 

 

〇8月度合同幹事会（8月 3日） 中止 

〇地区奉仕委員会合同セミナー（8月 22日） 中止 

〇RLI研修会  延期・・・開催時期未定 

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7月 16日 ニコニコ BOX 

★国際ロータリー第 2520地区 第 7分区ガバナー補佐 佐々木 宏明 様より頂戴いたしました。 

  ありがとうございました。 

 

★澤野 義章 会長 …本日は、佐々木ガバナー補佐 おいで頂きまして誠にありがとうございます。本年一年ど

うぞ宜しくお願い致します。 

 

★冨田 和彦 会員 …令和 2年 7月豪雨に際して、大村 RCの石坂和彦様にお見舞いを申し上げました。 

例会報告 

7 月 16 日 2020－2021 年度 第 1 回 クラブ協議会 開催報告 

16日は本年度最初のクラブ協議会が開催されました。クラブ奉仕委員会の我妻委員長に司会をして頂きました。

昨年度の決算報告が大泉さんより発表され、その後、本年度の各委員長より活動方針の発表を頂きました。 

各委員長の発表後に、広瀬ゾーンガバナー補佐 佐々木 宏明 様より講評を頂きました。 

「どの委員会も積極的に方針を立てていますね、コロナに気を付けて活動をしてください。ウィンストン・チャー

チル氏の“向かい風の大きい帆が一番高く空に上がる”という名言にあるとおり、コロナという苦しいときにこそ

成長できるチャンスです。会員のみなさんで知恵を絞って成長していきましょう。」とのお言葉を頂戴いたしまし

た。 

 新年度へ向け皆様で協力し、楽しいクラブ活動を行って参りましょう。 

幹事 上畑 日登美 

   
 

※各委員会の活動方針は、「2020－2021年度 活動計画書」に掲載されております。 

  

創立 10 周年記念モニュメント（仙台駅東口） 

修繕完了報告 

7 月 21日に、仙台駅東口のモニュメントの清掃と修

繕が完了致しましたのでご報告致します。延川直前会

長、荒若前幹事にお立合い頂きました。 

お近くをお通りの際にご覧ください。 

「日本のロータリー100 周年記念ピンバッジ」 

配布について 

日本のロータリー100 周年を記念して、記念

事業等委員会で作成されました「記念ピンバッ

ジ」を皆様へ配布致します。 

さらに、9 月には「100 周年記念切手」が官

製郵便切手として販売されることとなりました。

こちらにつきましては、情報が入り次第ご連絡さ

せて頂きます。 

 


